ВЕСТНИК

МО «КОРСУКСКОЕ»

Общественно-политическая газета муниципального образования

«КОРСУКСКОЕ»

31.05.2018 № 5
Газета для жителей с.Корсук, д. Шохтой, д.Тотохон,

д. Сагарук, д. Ишин, д. Гушиты, д. Ординск

с.Корсук

2018г.
03.05.2018г.№40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О включении в реестр муниципального имущества»

     В соответствии со статьями 14,51 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом МО «Корсукское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Включить в реестр муниципального  имущества  земли сельскохозяйственного назначения площадью 340515577 кв. м.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте муниципального образования «Корсукское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Корсукское»

  В.В. Баршуев

08.05.2018г.№41

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  СОСТАВА КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ (в редакции 28.12.2013 г.) «О противодействии коррупции» и Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. №821 (ред. 03.12.2013 г.) «О комиссиях по соблюдению требований к служебному  поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. (Приложение 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте муниципального образования «Корсукское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава МО «Корсукское»

В.В. Баршуев

Утверждено

постановлением администрации МО «Корсукское»

от  08.05.2018г   №40  Приложение №1

Состав комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Председатель комиссии      -  Баршуев Валерий Васильевич – глава МО

                                                  «Корсукское»

Заместитель председателя  - Тухалова Галина Дмитриевна – специалист МО

«Корсукское»

Секретарь комиссии          -   Ефремова Татьяна Александровна – специалист

                                                 ВУР МО «Корсукское»

Член комиссии                   -  Булытова Светлана Кирилловна  - депутат

МО «Корсукское»

Член комиссии                  -   Еронова Антонида Игнатьевна

23.05.2018г.№42

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении муниципального Культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан – 2018г.»

           В целях развития массовости физической культуры и спорта, сохранения культурно - спортивных традиций, укрепление материально – технической базы, руководствуясь Уставом МО «Корсукское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный Культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан – 2018г.» в с. Корсук 02.06.2018 года.

2. Утвердить положение о проведении муниципального Культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан – 2018г.» (прилагается)

3. Утвердить таблицу подсчета очков. (прилагается)

4. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке праздника. (прилагается)

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Корсукское»

                                                  В.В. Баршуев

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

 МО «Корсукское»

________ В.В. Баршуев

«23» мая 2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении муниципального Культурно – спортивного праздника «Сур-Харбан – 2018г.»

   1. Цели и задачи:

      Настоящее Положение определяет порядок и условия подготовки и проведения муниципального культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан (далее «Сур-Харбан»).

    Ежегодный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан – 2018г.» проводится в целях:

- укрепление здоровья и организации активного отдыха трудящихся;

- дальнейшей популяризации народного творчества и национальных видов спорта, выявление новых молодых талантов и спортсменов;

- улучшение массовой физкультурной  и спортивной работы в сельской          местности, возрождения старинных обрядов и праздников.

    2. Место и сроки проведения:

 Муниципальный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан 2018г.» проводится 02 июня 2018г. в 11.00 часов в местности «Хотгой Нуур».

  День заезда команд-02.06.2018 года до 11.00 часов.

  День отъезда команд- 02.06.2018 года.

 Мандатная комиссия работает в день заезда команд с 9:00 часов до

10:00 часов.

Заседание судейской коллегии в 11:00 часов.

Команды не прошедшие мандатную комиссию в указанное время к соревнованиям не допускаются.

Открытие культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан» состоится в 11.00 часов в местности «Хотгой Нуур».

   3. Участие в соревнованиях принимают сборные команды

         -  д. Ишин- д. Сагарук

         -  с. Корсук

         -  д. Тотохон-Шохтой

         -  д. Гушит – д.Ординск

В мандатную комиссию представителям спортивной команды представляются следующие документы:

- Общая заявка (согласно приложению 1 к настоящему Положению)

- Паспорт каждого участника

- Копия ИНН на каждого участника

В судейскую коллегию представителем команды предоставляются следующие документы:

· Общая заявка

· Именная заявка на каждый вид спорта (Согласно приложению 2 к настоящему Положению)

· Техническая заявка по легкой атлетике (Согласно приложению 2 к настоящему Положению)

К соревнованиям допускаются участники:

· Достигшие в день проведения соревнований 14 лет и с письменным разрешением законных представителей, имеющие допуск (роспись и печать в именной заявке врача – терапевта);

· Внесенные в общую заявку команды и заявки по одному виду спорта, утвержденные Главой МО.

· Участники прошедшие мандатную комиссию.

      4. Общее руководство подготовкой и проведением муниципального праздника

       «Сур-Харбан – 2018г.» осуществляется организационным комитетом  администрации  муниципального образования и главной судейской коллегией по видам  спорта.

           5. Программа культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан»

(Спортивные состязания)

В программу включены 5 видов спорта: бурятская борьба, легкая атлетика, футбол, волейбол, шахматы.

Общекомандный зачет определяется по 5 видам спорта.

Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами соревнований по видам спорта.

1. Бурятская борьба

Состав команды – неограниченное количество, зачет по 1 участнику в весовой категории. Весовые категории для мужчин до 60кг, 70кг, 82кг, свыше 82кг, для юношей до 25кг, 30кг, 35кг, 45 кг, 50кг, 55кг, 60кг, 70кг, свыше 70кг.

2.Легкая атлетика

Состав команды 6 мужчин и 6 женщин.

Программа соревнований:

Мужчины – 100м.; 1500м.; эстафета 4х100.

Женщины – 100м.; 1500м.; эстафета 4х100.

Прыжки в длину 1 мужчина и 1 женщина

Личное первенство определяется по техническим результатам.

Командное первенство определяется по занятым местам.

3. Волейбол

Состав  команды 8 – мужчин, 8 женщин. Соревнование проводится по круговой системе.

4. Футбол

    Состав команды – 6 участников.  2 тайма по 20 минут. Соревнование проводится по круговой системе.

 5. Шахматы

Состав  команды 1 мужчина, 1 женщина. Соревнование проводится по круговой системе.

Командное первенство определяется по занятым местам.

6. Культурная программа

1. Торжественное открытие

2. Конкурс национальной кухни.

Награждение за конкурс национальных блюд:

1. Место – 1 500р.

2. Место – 500р.

   7. Порядок определения победителей: Общекомандное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных командами во всех 5 видах программы.

  8. Награждение победителей: Сборная команда – победительница «Сур-Харбана – 2018г.» в общекомандном первенстве и призеры награждаются денежной премией:

                                   1. место – 20 000р

                                    2. место 15 000р.

                                    3. место 10 000р.

                                    4. место  5 000р.

 Участники, занявшие 1, 2, 3 места в личном первенстве по отдельным видам спорта, награждаются почетной грамотой и медалью.
Награждение за абсолютное первенство среди мужчин:

1. место – 8 000р.

2. место – 3 000р.

среди юношей:

1. место – 5 000р.

2. место – 2 000р.

Учредитель-Дума МО «Корсукское»

Главный редактор-Баршуев В.В.
Адрес редакции- с.Корсук, ул. Трактовая-8, Эхирит-Булагатского района
Тираж-50 экз

Подписан в печать-31.05.2018г.
Цена-бесплатно

_____________________________________________________________